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gutsweine
2023 Frank & Frei M-TH trocken 2401 12,0% 7,80 € 10,40 € / l

2023 Luchs Bacchus lieblich 2404 11,0% 8,00 € 10,67 € / l

2023 Tigris Weiß - Cuveé-Weiß trocken 2402 12,0% 8,00 € 10,67 € / l

2022 Onca Rosé feinfruchtig 2303 11,0% 8,00 € 10,67 € / l

2023 Onca Rosé trocken 2403 12,5% 8,00 € 10,67 € / l

2021/23 Leon Rot - Cuveé-Rot trocken 2405 12,5% 8,00 € 10,67 € / l

www.weingut-stich.de

0,75 lArt.-Nr

ortsweine
2023 Silvaner Kabinett    Bürgstadt trocken 2406 12,5% 9,00 € 12,00 € / l

2023 Silvaner Kabinett    Prichsenstadt trocken 2407 13,0% 9,00 € 12,00 € / l

2022 Riesling                     Bürgstadt trocken 2307 12,0% 9,50 € 12,67 € / l

2023 Grauburgunder       Prichsenstadt trocken 2408 12,5% 9,50 € 12,67 € / l

2021/23 Blanc de Noir          Bürgstadt trocken 2210 12,5% 9,50 € 12,67 € / l

2022 Spätburgunder      Bürgstadt trocken 2409 13,0% 11,00 € 14,67 € / l

2019 Spätburgunder      Bürgstadt trocken 2309 13,0% 10,50 € 14,00 € / l

2018 Schwarzriesling     Bürgstadt trocken 2112 12,0% 11,50 € 15,33 € / l

0,75 lArt.-Nr

Lagenweine erste lage
2022 Silvaner Spätlese                             Centgrafenberg trocken 2314 13,0% 13,00 € 17,33 € / l

2022 Silvaner „Großes Holz“                    Bürgstadter Berg trocken 2416 13,0% 13,00 € 17,33 € / l

2020 Silvaner „Großes Holz“                    Bürgstadter Berg trocken 2310 13,5% 13,00 € 17,33 € / l

2022 Weißburgunder „Alte Reben“      Prichsenstadter Krone trocken 2322 12,5% 12,50 € 16,67 € / l

2022 Gewürztraminer „Alte Reben“      Centgrafenberg 2321 13,0% 14,50 € 19,33 € / l

2019 Gewürztraminer „Alte Reben“      Centgrafenberg trocken 2021 13,5% 14,50 € 19,33 € / l

2018 Spätburgunder „Großes Holz“     Bürgstadter Berg trocken 2107 13,5% 13,50 € 18,00 € / l

2019 Spätburgunder „Großes Holz“     Bürgstadter Berg trocken 2219 12,5% 13,50 € 18,00 € / l

0,75 lArt.-Nr

2021 Frühburgunder                Centgrafenberg trocken 2311 13,0% 19,00 € 25,33 € / l

2022 Frühburgunder *AAA*     Centgrafenberg trocken 2414 14,5% 24,00 € 32,00 € / l

2018 Spätburgunder                Centgrafenberg trocken 2216 13,0% 24,00 € 32,00 € / l

2019 Spätburgunder                Centgrafenberg trocken 2319 13,5% 28,00 € 37,33 € / l

2022 Spätburgunder                 Hundsrück trocken 2415 13,0% 28,00 € 37,33 € / l

2020 Spätburgunder *AAA*     Hundsrück trocken 2318 13,5% 42,00 € 56,00 € / l

2018 Spätburgunder                 Hundsrück trocken 21101 14,0% 70,00 € 45,67 € / l

2018 Spätburgunder                 Hundsrück trocken 21102 14,0% 145,00 € 48,33 € / l

0,75 lArt.-Nr

destillate 42% vol.
Spätburgunder Tresterbranntwein 933 20,00 € 40,00 € / l

Gewürztraminer Tresterbranntwein 999 22,00 € 44,00 € / l

Weinbrand 2 Jahre Holzfass-Reife 966 25,00 € 50,00 € / l

0,5 lArt.-Nr

*

*
*

Alc. % Vol.

Alc. % Vol.

Alc. % Vol.

süssweine bürgstadt
2018 Spätburgunder Weißherbst Beerenauslese 1920 8,5% 30,00 € 60,00 € / l

2022 Spätburgunder Weißherbst Auslese 2320 7,5% 19,00 € 38,00 € / l

Art.-Nr Alc. % Vol.

Alc. % Vol.

0,5 l

Qualitäts- und Prädikatsweine 
enthalten Sulfite
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prickelnd fränkisch
2020 Jahrgangssekt Pinot Noir brut rosé   traditionelle Flaschengärung 0,75 l 2330 12,5% 19,50 € 26,00 € / l

Frank & Frei Secco Saignée  0,75 l 2375 11,5% 8,80 € 11,73 € / l

Frank & Frei Secco Saignée 0,375 l 2337 11,5% 5,30 € 14,13 € / l

Art.-Nr Alc. % Vol.

Rotling Perlwein mit 
zugesetzter Kohlensäure

*

*

ohne alkohol Wein, Secco, Saft
Frank & Frei „Komma Nix“        entalkoholisierter Wein 0,75 l 500 9,00 € 12,00 € / l

Trauben Secco 0% 0,75 l 301 6,80 € 9,07 € / l

Traubensaft Weiß 1,00 l 300 4,80 € 4,80 € / l

Art.-Nr

2021

Liter
2023 Müller-Thurgau trocken 2411 12,0% 7,50 €

2023 Silvaner trocken 2413 12,5% 8,00 €

2023 Bacchus halbtrocken 2412 12,0% 7,50 €

Art.-Nr 1,0 lAlc. % Vol.

*

ab 07/24

ab 07/24

Magnum 1,5l
Doppel-Magnum 3,0l



GUTSAUSSCHANK „IM LÖWEN“
01.04. – 15.04.2024, ab 11.30 Uhr
Fränkische Küche und unsere aktuellen 
Weine laden zum Genießen ein

KULINARISCHE WEINPROBE 
20.04.2024, 19 Uhr 
Grüner Baum, Prichsenstadt
Leckeres 4-Gang Spargelmenü
Nur mit Anmeldung! 

FRANK & FREI WEINPRÄSENTATION 
26.05.2024, 11 - 17 Uhr 
Paulaner am Nockherberg, München

WEINKULTURNACHT BÜRGSTADT
08.06.2024, 12 - 24 Uhr
Bürgstadts Winzer öffnen ihre Höfe

SOMMERGUTSAUSSCHANK IM HOF 
09.06. – 11.06.2024, ab 11.30 Uhr
02.07. – 11.07.2024, ab 11.30 Uhr

BURGUNDER-TASTING „IM LÖWENSAAL“
08.11. – 09.11.2024, 14 - 20 Uhr 

FRANK & FREI VIBES
15.11.2024, 18 - 24 Uhr 
Bürgerbräugelände, Würzburg

BÜRGSTADTER WEINMARKT
17.11.2024, 12 - 18 Uhr, Altes Rathaus

WINTER-GUTSAUSSCHANK
19.11. – 03.12.2024, ab 11.30 Uhr
Fränkische Küche und unsere aktuellen 
Weine laden zum Genießen ein

WEINPRÄSENTAUSSTELLUNG
01.12. – 23.12.2024, „im Löwen“
große Auswahl an Weihnachtspräsenten 
rund um den Wein

WEIN & KUNST MIT DEN WEINLADIES
Frühjahr 2025 
Kulturspeicher Würzburg

veranstaltungen

Weingut Stich „Im Löwen“
Freudenberger Straße 73 
63927 Bürgstadt

Tel. 09371 5705 · Fax 09371 80973

info@weingut-stich.de 
www.weingut-stich.de

unsere weinberge

BÜRGSTADTER CENTGRAFENBERG 
Eine einzigartige Rotweinlage in 
Churfranken. Mit den roten Bunt- 
sandsteinverwitterungsböden ist  
sie prädestiniert für den Spätbur- 
gunderanbau.

BÜRGSTADTER HUNDSRÜCK 
Die nach Süden ausgerichtete Spät-
burgunderlage weist bis zu 50 Prozent 
Neigung auf. Gestreckt wie der Rücken 
eines Hundes liegt die teils terrassierte 
Fläche im östlichen Teil des Bürgstadter 
Berges. Hier herrschen ideale Bedingun-
gen für edle und kraftvolle Burgunder 
mit ausgezeichnetem Lagerpotential.

PRICHSENSTADTER KRONE  
Am Fuße des Steigerwaldes wachsen 
auf tiefgründigen Muschelkalkböden 
besonders mineralische und kräftige 
Weißweine.

*AAA* (TRIPLE-A)  
Weingut internes Rating. Unser  
Premiumwein ist nur außergewöhnlich 
guten Jahrgängen vorbehalten.

ANGEBOTE in unseren Preislisten sind 
freibleibend; vorliegende Preislisten 
verlieren hiermit ihre Gültigkeit.

PREISE inkl. MwSt.

LEERGUT gerne nehmen wir Leergut 
zurück, Liter-Flaschen werden gespült 
und wiederverwendet

ABHOLUNG im 6er Leichtkarton

VERSAND pro Paket 8,50 €
in 6er, 12er oder 15er Versandkarton
bei Ltr. Fl. max. 12 Fl. pro Paket
Ab 60 Fl. per Spedition auf Palette in 
Leichtkarton. Ab einem Auftragswert 
von 400 € erfolgt die Lieferung in 
Deutschland frei Haus.

ZAHLUNG erwarten wir innerhalb  
14 Tagen ohne Abzug. 
Erstaufträge nur per Vorauskasse.

ERFÜLLUNGSORT & GERICHTSSTAND
Erfüllungsort für alle Rechte und Pflich-
ten ist Bürgstadt/Main. Ist der Käufer 
Vollkaufmann, so ist der Gerichtsstand 
Miltenberg/Main. 

EIGENTUMSVORBEHALT alle von uns 
gelieferten Waren bleiben bis zur  
Erfüllung sämtlicher Ansprüche aus 
der bestehenden Geschäftsverbindung 
unser Eigentum. 

HERKUNFT alle unsere Weine sind 
deutsche Qualitäts- oder Prädikats-
weine aus Franken.

VERKAUFSBEDINGUNGEN
ÖFFNUNGSZEITEN
Montag bis Freitag  09.00 – 12.00 Uhr
 14.00 – 18.00 Uhr
Samstag  09.00 – 16.00 Uhr

oder nach telefonischer Vereinbarung.

Bürgstadt

Frankfurt 
am Main

B469

Main

Main
Aschaffenburg

Würzburg
A3

A3
B22

Prichsenstadt

Weingut Stich „Im Löwen“
Freudenberger Straße 73 
63927 Bürgstadt

Tel. 09371 5705 · Fax 09371 80973

info@weingut-stich.de 
www.weingut-stich.de

ihr weg zu uns

2021

Jetzt auch auf Instagram


